
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

Nº 
227 
86 
9 
5 
410 
355 
112 
111 
22 
891 
281 
175 
618 

31 

Nome 
VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
GABRIEL MARIOTO 
LORENZO POWERMONEGO 
KAYRON VINICIUS PROCHNOW 
HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
KAUÃ SACRAMENTO 
ENZO NEU 
PEDRO SPINDLER 
WASHINGTON NETO 
HEINZ ROESEL NETO 
JOÃO VITOR MEDEIROS 
VICTOR BOZEK ROESEL 
NATAN DORNELAS RONDONI 

DAVI STELLE 

V 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
9 

1 

Espaço 

2.976 
11.525 
7.580 
1.755 
9.868 
9.985 
6.217 
13.386 
1 Volta 
4.573 
28.085 
1 Volta 

8 Voltas 

Do 1º 

2.976 
14.501 
22.081 
23.836 
33.704 
43.689 
49.906 
1:03.292 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

10 Voltas 

Melhor T 
1:07.888 
1:07.668 
1:08.469 
1:09.250 
1:09.441 
1:08.877 
1:11.440 
1:09.622 
1:10.603 
1:15.535 
1:15.317 
1:17.782 
1:23.800 

1:07.832 

2a melhor 
1:07.985 
1:08.106 
1:09.176 
1:09.533 
1:09.541 
1:10.122 
1:11.575 
1:10.282 
1:11.277 
1:16.048 
1:15.411 
1:17.820 
1:24.059 

Cidade 
INDAIAL 

TOMAZINA 

ALEGRETE 

AGROLÂNDIA 

BONITO 

RIO GRANDE 

SANTA ROSA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALMEIRA 

Patrocínio 
P R O T O R K _ R A C I N G  S P O R T  B A Y ,  E S T A M P A R I A  T I M B Ó ,  Q U E B R A  C A V A  S C ,  V Ó  R O S A ,  F A B R I C A  P Ã E S  P R I M O S ,  J B  M O T O S ,  V E R T I C A L ,  M F  D I E S E L  

SPORTBAY PROTORK 

AGROECUARIA DO ANGICO / JOEL MOTOS / AABR ALEGRET 

P R O T E C  I N D U S T R I A L ,  H E D E L  M Á Q U I N A S ,  C E R E A L I S T A S  M A R I A N ,  E D U L A T,  Q U E B R A C A V A  S C ,  G W  P R O D U C T I O N S ,  R I F F E L  M X  S C H O O L  

B E L C O  R A C I N G  /  M A G U I L A  M X  S C H O O L  /  M A T T O S  /  1 0 0 %  /  A I R O H  /  P O D  /  S I D I /  G R U P O  P O R T E L A  /  S E M E N T E S  M O R G A N  /  E N D O  C A R  /  A L T O  G I R O  M O T O S  /  M O T O R  M A I S  

RETÍFICA GRILLO/MAYCON ROTTA/BATMAN PREPARAÇÕES 

M OR AN GU IN H O R AC IN G / ESC OL A JB M X/FOR ZA P ER SO N AL IZAD O /N IKO G RÁFIC OS /R A C ER  OFF R OA D  

R E P A S S E C U R I T I B A / S P O R T B A Y / P R O T O R K / R E S T A U R A N T E Q U E R O B I M F L O R I P A / C R I S  S H A N T A U / M Z E S C O L A D E M O T O C R O S S  

ARMAZÉM DAS EMBALAGENS, ARMAZÉM HOME DECOR E THÁ ENGENHARIA 

E2 ,PIQU E N O PR EPA R AÇÕE S,C R ISTIA N  SAN TOS  FOTOG R AFIA,M Z ES C OL A D E M OTOC R OSS ,GR IN GA M X 

PIQUENO  PREPA RAÇÃO ,  ACEROL DIST RIBUIDORA, PROTORK , GRIFFT GRAFICOS , M X1 STORE 

PIQUENO PREPARAÇÕES 

GARAGEM 31 RACING 

BOLACHAS JONKER  -RADAM 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.976 

velocidade Media  

61,977 

Tempo Melhor volta 

1:07.668 

Melhor Veloc. 

66,501 

Melhor Volta por.. 

86 - GABRIEL MARIOTO 

 

Impresso: 03/08/2025 17:00:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:45:52 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

 

(355) KAUÃ SACRAMENTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(112) ENZO NEU 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(111) PEDRO SPINDLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) WASHINGTON NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(891) HEINZ ROESEL NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(281) JOÃO VITOR MEDEIROS 
1 

Lap Tm 

1:10.680 
1:11.145 
1:08.877 
1:10.230 
1:10.122 
1:10.868 
1:18.754 
1:12.716 
1:12.346 
1:12.157 
1:11.589 

1:12.534 
1:11.575 
1:11.877 
1:11.440 
1:11.773 
1:11.758 
1:12.251 
1:12.275 
1:12.000 
1:13.989 
1:13.443 

1:12.123 
1:10.367 
1:11.373 
1:29.711 
1:10.561 
1:10.877 
1:11.619 
1:12.563 
1:10.282 
1:09.622 
1:12.669 

1:15.952 
1:14.479 
1:13.785 
1:13.767 
1:13.822 
1:13.172 
1:11.720 
1:11.277 
1:10.603 
1:22.171 
1:12.409 

1:16.757 
1:16.256 
1:16.619 
1:17.415 
1:16.238 
1:16.048 
1:15.535 
1:16.362 
1:16.741 
1:17.208 

1:16.562 

Diff 

+1.803 
+2.268 

+1.353 
+1.245 
+1.991 
+9.877 
+3.839 
+3.469 
+3.280 
+2.712 

+1.094 
+0.135 
+0.437 

+0.333 
+0.318 
+0.811 
+0.835 
+0.560 
+2.549 
+2.003 

+2.501 
+0.745 
+1.751 

+20.089 
+0.939 
+1.255 
+1.997 
+2.941 
+0.660 

+3.047 

+5.349 
+3.876 
+3.182 
+3.164 
+3.219 
+2.569 
+1.117 
+0.674 

+11.568 
+1.806 

+1.222 
+0.721 
+1.084 
+1.880 
+0.703 
+0.513 

+0.827 
+1.206 
+1.673 

+1.245 

Time of Day 

16:47:45.643 
16:48:56.788 
16:50:05.665 
16:51:15.895 
16:52:26.017 
16:53:36.885 
16:54:55.639 
16:56:08.355 
16:57:20.701 
16:58:32.858 
16:59:44.447 

16:47:52.051 
16:49:03.626 
16:50:15.503 
16:51:26.943 
16:52:38.716 
16:53:50.474 
16:55:02.725 
16:56:15.000 
16:57:27.000 
16:58:40.989 
16:59:54.432 

16:47:51.005 
16:49:01.372 
16:50:12.745 
16:51:42.456 
16:52:53.017 
16:54:03.894 
16:55:15.513 
16:56:28.076 
16:57:38.358 
16:58:47.980 
17:00:00.649 

16:47:56.830 
16:49:11.309 
16:50:25.094 
16:51:38.861 
16:52:52.683 
16:54:05.855 
16:55:17.575 
16:56:28.852 
16:57:39.455 
16:59:01.626 
17:00:14.035 

16:47:58.395 
16:49:14.651 
16:50:31.270 
16:51:48.685 
16:53:04.923 
16:54:20.971 
16:55:36.506 
16:56:52.868 
16:58:09.609 
16:59:26.817 

16:47:58.739 

Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(175) VICTOR BOZEK ROESEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(618) NATAN DORNELAS RONDONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(31) DAVI STELLE 
1 

Lap Tm 

1:16.608 
1:17.018 
1:16.828 
1:16.457 
1:16.415 
1:15.411 
1:18.467 
1:15.317 
1:20.130 

1:18.364 
1:17.782 
1:17.820 
1:18.718 
1:18.815 
1:20.697 
1:22.438 
1:21.362 
1:20.689 
1:19.415 

1:24.355 
1:23.800 
1:24.059 
1:25.368 
1:27.013 
1:25.642 
1:25.895 
1:25.492 
1:27.111 

1:07.832 

Diff 

+1.291 
+1.701 
+1.511 
+1.140 
+1.098 
+0.094 
+3.150 

+4.813 

+0.582 

+0.038 
+0.936 
+1.033 
+2.915 
+4.656 
+3.580 
+2.907 
+1.633 

+0.555 

+0.259 
+1.568 
+3.213 
+1.842 
+2.095 
+1.692 
+3.311 

Time of Day 

16:49:15.347 
16:50:32.365 
16:51:49.193 
16:53:05.650 
16:54:22.065 
16:55:37.476 
16:56:55.943 
16:58:11.260 
16:59:31.390 

16:48:01.739 
16:49:19.521 
16:50:37.341 
16:51:56.059 
16:53:14.874 
16:54:35.571 
16:55:58.009 
16:57:19.371 
16:58:40.060 
16:59:59.475 

16:48:08.736 
16:49:32.536 
16:50:56.595 
16:52:21.963 
16:53:48.976 
16:55:14.618 
16:56:40.513 
16:58:06.005 
16:59:33.116 

16:47:42.317 

Lap 

 

(227) VICTOR GABRIEL DE SOUSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(9) LORENZO POWERMONEGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(5) KAYRON VINICIUS PROCHNOW 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(410) HENZO PORTELA ESTEVES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:10.331 
1:08.668 
1:08.129 
1:07.888 
1:08.193 
1:08.757 
1:08.642 
1:07.985 
1:08.037 
1:08.567 
1:09.000 

1:10.020 
1:09.006 
1:10.364 
1:08.913 
1:08.140 
1:07.668 
1:08.262 
1:08.623 
1:08.106 
1:09.106 
1:09.546 

1:10.761 
1:09.365 
1:10.002 
1:09.357 
1:09.582 
1:08.469 
1:09.176 
1:09.735 
1:10.469 
1:10.273 
1:10.624 

1:11.387 
1:10.511 
1:10.145 
1:09.250 
1:09.924 
1:09.533 
1:10.286 
1:09.859 
1:10.684 
1:10.418 
1:12.546 

1:16.158 
1:10.926 
1:11.267 
1:10.587 
1:10.193 
1:09.441 
1:09.961 
1:10.512 
1:10.643 
1:09.541 
1:09.842 

Diff 

+2.443 
+0.780 
+0.241 

+0.305 
+0.869 
+0.754 
+0.097 
+0.149 
+0.679 
+1.112 

+2.352 
+1.338 
+2.696 
+1.245 
+0.472 

+0.594 
+0.955 
+0.438 
+1.438 
+1.878 

+2.292 
+0.896 
+1.533 
+0.888 
+1.113 

+0.707 
+1.266 
+2.000 
+1.804 
+2.155 

+2.137 
+1.261 
+0.895 

+0.674 
+0.283 
+1.036 
+0.609 
+1.434 
+1.168 
+3.296 

+6.717 
+1.485 
+1.826 
+1.146 
+0.752 

+0.520 
+1.071 
+1.202 
+0.100 
+0.401 

Time of Day 

16:47:46.877 
16:48:55.545 
16:50:03.674 
16:51:11.562 
16:52:19.755 
16:53:28.512 
16:54:37.154 
16:55:45.139 
16:56:53.176 
16:58:01.743 
16:59:10.743 

16:47:45.985 
16:48:54.991 
16:50:05.355 
16:51:14.268 
16:52:22.408 
16:53:30.076 
16:54:38.338 
16:55:46.961 
16:56:55.067 
16:58:04.173 
16:59:13.719 

16:47:48.192 
16:48:57.557 
16:50:07.559 
16:51:16.916 
16:52:26.498 
16:53:34.967 
16:54:44.143 
16:55:53.878 
16:57:04.347 
16:58:14.620 
16:59:25.244 

16:47:49.668 
16:49:00.179 
16:50:10.324 
16:51:19.574 
16:52:29.498 
16:53:39.031 
16:54:49.317 
16:55:59.176 
16:57:09.860 
16:58:20.278 
16:59:32.824 

16:47:51.666 
16:49:02.592 
16:50:13.859 
16:51:24.446 
16:52:34.639 
16:53:44.080 
16:54:54.041 
16:56:04.553 
16:57:15.196 
16:58:24.737 
16:59:34.579 

Impresso: 03/08/2025 17:00:57 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX Junior  

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:45:52 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 16:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


